
www.hzsmsk.cz

Využití ochranných
vlastností budov k ukrytí

při provozních haváriích a teroristických
útocích spojených s únikem

nebezpečných látek

Kde se ukrýt a jakou činnost vykonat ?

ukryjte se okamžitě v nejbližší budově

vhodným místem k ukrytí jsou místnosti ve vyšších patrech
budov na odvrácené straně ve směru šíření nebezpečné látky,
které mají minimální počet oken a dveří

uzavřete a utěsněte okna,
dveře a další otvory,
vypněte ventilaci,
uhaste otevřený oheň,
sledujte tísňové informace
o situaci nebo zprávy
v hromadných informačních
prostředcích
vyvarujte se větší fyzické
námahy a zbytečně
netelefonujte.

opustit budovu kde se ukrýváte můžete jen na pokyn záchranářů,

•

•

�

�

�

�

�

naprosto nevhodné k ukrytí
jsou sklepní prostory !!

•

•
•

•

při opuštění ohroženého prostoru si připravte navlhčenou tkaninu pro
improvizovanou ochranu dýchacích cest,
oči, hlavu a celé tělo chraňte běžnými dostupnými improvizovanými prostředky.


